

## **„Droga Wyobraźni” – Warsztaty edukacyjno-teatralne w ZSP w Czerniejewie**

Osoby z różnymi niepełnosprawnościami są wśród nas, podobnie jak każdy człowiek chcą być zauważane, akceptowane, chcą nawiązywać znajomości, dzielić „smutki i radości” osobami życzliwymi i przyjaznymi, chcą korzystać z uroków życia. Nade wszystko jednak chcą być traktowane z godnością i szacunkiem.

Pewną próbą wzajemnego poznania, kreatywnego spędzenia wspólnego czasu były warsztaty pod hasłem: „Droga wyobraźni”, zrealizowane 20 listopada 2015r. w których brali udział uczniowie Zespołu Szkół Publicznych w Czerniejewie oraz podopieczni gnieźnieńskiego Stowarzyszenia RAZEM. W twórczej atmosferze uczniowie w pierwszej części warsztatów brali udział w zajęciach integracyjnych, pracując w małych grupach zastanawiali się nad różnymi aspektami codzienności np. jak nazwać barwę składającą się z dwóch, trzech kolorów, jak ułożyć opowiadanie bazujące na kilku słowach – wszystko po to aby, poruszyć wyobraźnię.. Ćwiczenia oraz zabawy integracyjne przyniosły uczestnikom wiele radości. Druga część spotkania związana była z przygotowaniem spektaklu dla uczniów szkoły, co również udało się uczestnikom znakomicie, zważywszy na fakt, iż przygotowania do występu poprzedziła tylko jedna próba teatralna!

**Serdeczne podziękowania należą się w tym miejscu pani Dominice Sochackiej-Drzewieckiej koordynatorce projektu: „Droga Wyobraźni”, prowadzącej warsztaty, która z wielkim zaangażowaniem i poświęceniem przygotowała oprawę artystyczną spektaklu oraz zdołała pobudzić wyobraźnię naszych uczniów.**

**Wyrazy uznania za odwagę i pogodę ducha należą się również naszym przesympatycznym Gościom: Ani, Renacie, Darkowi, Michałowi, Darkowi. Zapomnieć nie można również o przybyłych opiekunach: pani Jolancie Bosak oraz panu Julianowi Pawłowskiemu.**

Kształtowanie pozytywnych postaw wobec osób z różnymi niepełnosprawnościami jest ważnym elementem w rozwoju społeczno-emocjonalnym każdego człowieka. Nasza

*Szkoła jest od lat zaangażowana w realizację inicjatyw przybliżających dzieciom i młodzieży wartości związanych z poszanowaniem praw osób niepełnosprawnych, propagowania postaw tolerancji i życzliwości wobec drugiego człowieka, czyniąc tym samym ważny filar działalności wychowawczej naszej Szkoły.*

*Autorski projekt: „Droga Wyobraźni” realizowany jest przez Stowarzyszenie RAZEM, które pozyskało na ten cel środki z Samorządu Województwa Wielkopolskiego.*

*Agnieszka Sopolńska*

*Kilka fotografii z warsztatów z dnia 20 listopada 2015r.*







